BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

Số:           /TB-ĐHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Việc chấn chỉnh nề nếp, thực hiện Nội quy trường học

Căn cứ Quy chế công tác sinh viên đại học hệ chính quy Trường đại học Luật

TP.HCM ban hành kèm theo Quyết định 733/QĐ-ĐHL ngày 01/10/2021 của Hiệu trưởng

Trường đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh; nhằm thực hiện chấn chỉnh tác phong,

trang phục, văn hóa ứng xử trong sinh viên; đảm bảo an ninh, an toàn trường học góp

phần xây dựng văn hóa học đường, kể từ ngày 01/4/2025, Nhà trường sẽ tăng cường

kiểm tra việc thực hiện Nội quy trường học đối với toàn thể sinh viên đang học tập tại

trường, trong đó chú trọng đến các nội dung sau:

1. Sinh viên đeo thẻ sinh viên đúng quy định khi ra, vào trường.

2. Khi vào khuôn viên trường, sinh viên phải mặc trang phục lịch sự, trang nhã,

đi giày hoặc dép có quai hậu; đảm bảo gọn gàng, kín đáo, màu sắc không gây phản cảm,

mất mỹ quan. Không mặc hoặc sử dụng: quần lưng trễ, quần ngắn, áo trễ cổ, áo không

ống tay, áo ngắn ngang thắt lưng, quần, váy quá ngắn, váy xẻ cao, áo voan mỏng, đồ

ngủ…. Đối với sinh viên nữ mặc váy dài, đầm dài thì chiều dài phải trùm quá đầu gối.

3. Thực hiện nếp sống văn minh, chuẩn phong cách sinh viên luật; chấp hành nghiêm

nội quy khu vực tự học, nội quy thư viện.

4. Giao tiếp, ứng xử hòa nhã, văn minh. Sử dụng ngôn ngữ trong sáng; không nói tục,

chửi thề, miệt thị, xúc phạm, gây mất đoàn kết; không bịa đặt, lôi kéo, phát tán thông tin để

nói xấu, làm ảnh hưởng đến danh dự, nhân phẩm của cá nhân, tổ chức.

5. Có trách nhiệm bảo vệ môi trường, cảnh quan, cây xanh, chậu cảnh trong khuôn viên

Trường; giữ gìn vệ sinh chung, không vứt rác làm mất vệ sinh trong khuôn viên Trường.

Tổ bảo vệ, Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên sẽ thường xuyên kiểm tra tác phong, trang

phục, việc đeo Thẻ sinh viên tại cả hai cơ sở (Nguyễn Tất Thành và Bình Triệu). Nếu phát

hiện các trường hợp sinh viên không chấp hành, tùy mức độ vi phạm sẽ lập biên bản và xử lý

theo quy định.

Trên đây là nội dung thông báo về việc chấn chỉnh nề nếp, thực hiện Nội quy trường

học, đề nghị các Ban Cán sự lớp phối hợp cùng Cố vấn học tập triển khai nội dung Thông

báo này đến toàn bộ sinh viên của lớp. Yêu cầu toàn thể sinh viên đang học tập tại Trường

trường nghiêm túc thực hiện nội dung của Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Các khoa, các đơn vị;

- Các Cố vấn học tập lớp;

- Các BCS lớp K45(QTL), 46, 47, 48 và 49;

- Đoàn thanh viên - Hội sinh viên;

- Tổ bảo vệ;

- Lưu: VT, Phòng CTSV.

TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

Lê Thế Tài

		2025-04-09T06:46:43+0000
	I agree

		2025-04-09T06:50:28+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-09T06:50:37+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-09T06:50:46+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-09T06:51:29+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>